
Pag. 1/9

Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. c), del d.lgs. 50/2016 s.m.i. per l’affidamento dei 
“Lavori di ristrutturazione alimentazioni elettriche privilegiate da UPS, complesso immobiliare 
Consob sito in Roma, via G.B. Martini 3”, tramite “R.D.O. n. 1865694 aperta sul M.E.P.A. – bando 
lavori di manutenzione. opere specializzate” - CIG 7326923023

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE

IL DIRETTORE GENERALE

- VISTO il provvedimento prot. n. 0034743/18 del 12 febbraio 2018, con cui è stata autorizzata 
l’indizione della procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. c), del D.lgs. 50/2016 per 
l’affidamento dei “Lavori di ristrutturazione alimentazioni elettriche privilegiate da UPS, complesso 
immobiliare Consob sito in Roma, via G.B. Martini 3, da esperire mediante il Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) ponendo in essere una R.d.O. (Richiesta di Offerta) 
“aperta” a tutti gli operatori economici abilitati e operanti nell’ambito del bando M.E.P.A. 
denominato “Lavori di manutenzione. Opere specializzate”; 

- VISTO l’importo posto a base d’asta, pari a euro 481.790,91 (IVA esclusa), di cui euro 7.840,65
(IVA esclusa) per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

- VISTO il criterio di aggiudicazione, incentrato sul “minor prezzo”, ai sensi dell'art. 95, comma 4, 
lett. a) del d.lgs. 50/2016 s.m.i., secondo le indicazioni e prescrizioni riportate nel Disciplinare di 
gara della procedura stessa all’art. V comma 2;

- VISTA la R.d.O. n. 1865694, contrassegnata da CIG 7326923023, pubblicata sulla piattaforma del 
portale www.acquistinretepa.it in data 13.2.2018, cui il sistema ha automaticamente invitato tutti gli 
operatori economici abilitati al bando M.E.P.A. “Lavori di manutenzione. Opere specializzate”, con 
scadenza del termine per la presentazione delle offerte originariamente fissata al 26 marzo 2018 ore 
16:30 e successivamente posticipata al 5 aprile 2018 ore 16:30;

- CONSIDERATO che, entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte (5 aprile 2018 
ore 16:30), sono pervenute sulla piattaforma di sistema le offerte dei seguenti n. 80 operatori 
economici: 

Denominazione concorrente Forma di partecipazione
Data 

presentazione 
offerta

1 LIANZA S.R.L. Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 21/03/2018 13:14

2 C.R.F. COSTRUZIONI S.R.L. Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 22/03/2018 10:54

3 SITAI Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 22/03/2018 13:22

4 DE.FI. SRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 23/03/2018 16:38

5 DICATALDO SABINO Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 26/03/2018 11:26

6 GI.FE. COSTRUZIONI SRL Singolo operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 26/03/2018 15:05

7 EFFE4SRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 26/03/2018 16:01

Prot. 0265306/18 del 19/07/2018



Pag. 2/9

Denominazione concorrente Forma di partecipazione
Data 

presentazione 
offerta

8 M.D.B. IMPIANTI Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 26/03/2018 19:32

9 ITALPROIM Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 28/03/2018 11:48

10 F.LLI FERRARA SRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 28/03/2018 16:38

11 ELETTRICA 2000 S.R.L. Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 28/03/2018 16:51

12 I.EL.ET. IMPIANTI 
ELETTRICI E TELEFONICI

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 28/03/2018 18:21

13
G.P.COSTRUZIONI DEL 
GEOM. GIUSEPPE 
PROIETTO & C. S.A.S.

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 28/03/2018 18:59

14 EURO CIPA S.R.L. Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 28/03/2018 20:21

15 TMC TECHNOLOGY SRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 29/03/2018 13:28

16 RDP TELECOMUNICAZIONI 
SRL

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 29/03/2018 16:57

17 BRUNO BARBA IMPIANTI 
SRL

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 30/03/2018 09:42

18
I.C.G. SRL UNIPERSONALE 
IOZZINO COSTRUZIONI 
GENERALI SRL

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 30/03/2018 11:19

19 GIDI IMPIANTI Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 30/03/2018 12:22

20 SICE SRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 30/03/2018 13:01

21
ARTIGIANA ROMANA 
IMPIANTI DI TIBERTI 
PALMIRO

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 30/03/2018 15:10

22 GIULIANO SRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 30/03/2018 18:48

23 CO.GE.IM. S.R.L. Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 03/04/2018 09:54

24 SECURIA SRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 03/04/2018 11:34

25 MDS S.R.L. Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 03/04/2018 11:37

26 BRAIN SRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 03/04/2018 11:55

27 BELLI SRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 03/04/2018 14:51

28 ELETTROIDRAULICA SILVI 
SRL

Singolo operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 03/04/2018 15:00



Pag. 3/9

Denominazione concorrente Forma di partecipazione
Data 

presentazione 
offerta

29 M.I.T. SRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 03/04/2018 15:31

30 RICORDA S.R.L. Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 03/04/2018 16:14

31
LA TERMO IMPIANTI DI 
CARCHESIO 
MASSIMILIANO

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 04/04/2018 09:21

32 WI-FI NET DI DAVIDE DI 
VITA S.A.S

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 04/04/2018 09:28

33 DAB SISTEMI INTEGRATI 
S.R.L.

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 04/04/2018 09:40

34 IGE IMPIANTI SRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 04/04/2018 10:55

35 ELETTROSTAFF Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 04/04/2018 11:08

36 CO.G.IM. Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 04/04/2018 12:32

37
EMITRON SRL (EMITRON 
SRL*, TEELCOND 
IMPIANTI)

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 04/04/2018 14:00

38 STACCHIO IMPIANTI SRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 04/04/2018 15:28

39 G.I. GENERAL IMPIANTI 
S.R.L.

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 04/04/2018 16:09

40 SCOTTA S.R.L. Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 04/04/2018 16:15

41 BLASI COSTRUZIONI SRL Singolo operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 04/04/2018 16:29

42 DE MASI S.R.L. Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 04/04/2018 16:36

43 GE.MA. IMPIANTI SAS Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 04/04/2018 17:11

44 OIKOS SRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 04/04/2018 17:33

45 SISTEC SRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 04/04/2018 17:35

46 MOSCARINO S.A.S. DI 
ERRICO NICOLETTA & C.

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 04/04/2018 17:47

47 LA TERRA SRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 04/04/2018 17:48

48 L.G.R. APPALTI S.R.L. Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 04/04/2018 18:01

49 CO.M.I. Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 04/04/2018 18:05

50 CO.GE.BI. SRL Singolo operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 04/04/2018 18:38



Pag. 4/9

Denominazione concorrente Forma di partecipazione
Data 

presentazione 
offerta

51 I.T.E.C. SRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 04/04/2018 18:38

52 DE CICCO S.A.S. DI DE 
CICCO ROBERTO & C.

Singolo operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 04/04/2018 18:51

53 A.F.A. SOCIETY S.R.L. Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 04/04/2018 19:09

54
ELECROMA SRL 
(ELECROMA SRL*, SCAR 
SRL)

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 04/04/2018 19:14

55 INTERM - INSTALLAZIONI 
TERMOMECCANICHE

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 05/04/2018 08:44

56 SITE IMPIANTI S.R.L. Singolo operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 05/04/2018 09:45

57 CEITECNO S.R.L. Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 05/04/2018 10:48

58 ACMM Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 05/04/2018 10:54

59 CELLI IMPIANTI SRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 05/04/2018 11:04

60 CASTELLANI IMPIANTI SRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 05/04/2018 11:06

61 GRAVEGLIA IMPIANTI 
S.R.L.

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 05/04/2018 11:12

62 MICOR Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 05/04/2018 11:14

63 A.V.S. APPALTI Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 05/04/2018 11:33

64 D'ANGELI RENATO Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 05/04/2018 11:35

65 ROMA COSTRUZIONI 
APPALTI

Singolo operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 05/04/2018 11:36

66 I.T.R. S.R.L. (COGEMAT 
S.R.L., I.T.R. S.R.L.*)

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 05/04/2018 11:40

67 CRB SRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 05/04/2018 11:49

68 N.E.S. (PERRONE 2014, 
N.E.S.*)

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 05/04/2018 11:58

69 PRODON IMPIANTI 
TECNOLOGICI S.R.L.

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 05/04/2018 13:00

70 MAIORANA COSTRUZIONI 
EDILI SRL

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 05/04/2018 13:14

71 GTE Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 05/04/2018 13:24

72 SIT IMPIANTI Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 05/04/2018 13:37



Pag. 5/9

Denominazione concorrente Forma di partecipazione
Data 

presentazione 
offerta

73 SERVECO S.R.L. Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 05/04/2018 13:44

74 C.L.P. COSTRUZIONI SRL Singolo operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 05/04/2018 14:28

75 ICET ITALIA SRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 05/04/2018 14:29

76 EBI S.R.L. CON UNICO 
SOCIO

Singolo operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 05/04/2018 14:39

77 METODA Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 05/04/2018 14:54

78 FOMA SERVICE Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 05/04/2018 15:56

79 GIORDANO SRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 05/04/2018 16:14

80 SIPROS SRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 05/04/2018 16:27

- VISTO il provvedimento prot. 0102416/18 del 10 aprile 2018, con cui è stata nominata la 
commissione giudicatrice in relazione all’appalto specifico in rassegna;

- VISTI i sottoelencati verbali delle sedute della commissione giudicatrice dedicati all’esame della 
documentazione amministrativa (parte integrante dell’offerta e pervenuta anch’essa a “sistema”):

seduta pubblica in data 11.4.2018;
seduta pubblica in data 12.4.2018;
seduta pubblica in data 13.4.2018;
seduta pubblica in data 17.4.2018
seduta pubblica in data 18.4.2018
seduta pubblica in data 26.4.2018
seduta pubblica in data 27.4.2018

- VISTE le richieste di integrazione ex art. 83 comma 9) del D.Lgs 50/2016 s.m.i. inoltrate, in esito 
ai sopraindicati lavori della commissione, in data del 14 maggio 2018;

- VISTO il verbale della riunione in seduta riservata tenutasi in data 16 maggio 2018 al fine di 
riesaminare la questione, di portata generale relativa alle modalità mediante le quali i concorrenti, in 
base alla modulistica di gara, avrebbero dovuto dichiarare il possesso dei requisiti di qualificazione 
di cui all’art. VIII. 3 del Disciplinare, ed in particolare quelli di cui all’articolo 90 del D.P.R. 
207/2010;

- VISTE le due ulteriori richieste di integrazione ex art. 83 comma 9) del D.Lgs 50/2016 s.m.i.
inoltrate, in esito al suddetto riesame della commissione, in data 23 maggio 2018;

- VISTO il provvedimento di esclusione prot. 165359/18 del 23 maggio 2018 trasmesso in pari data 
alle società del costituendo R. T. I. Elecroma S.r.l. (mandatario) e Scar S.r.l. (mandante), non 
avendo detto concorrente prodotto l’attestato di sopralluogo obbligatorio in conformità all’art. VI 
commi 1, 2 e 3 del Disciplinare di gara e violando, conseguentemente, dette disposizioni della lex 
specialis,



Pag. 6/9

- VISTO il verbale della riunione in seduta riservata tenutasi in data 25 giugno 2018 per l’esame dei 
riscontri forniti dai concorrenti alle richieste di integrazione documentale ex art. 83, comma 9, del 
d.lgs. 50/2016 s.m.i. inoltrate nelle date suindicate e dell’istanza di riammissione inoltrata in data 23 
maggio u.s. dal concorrente RTI Elecroma-Scar;

- CONSIDERATO che le imprese interpellate hanno presentato regolarmente tutta la 
documentazione amministrativa necessaria e sufficiente per partecipare alla procedura in epigrafe 
ad eccezione del concorrente SITE IMPIANTI S.R.L. che entro il termine per la presentazione 
della documentazione richiesta fissato al 4 giugno 2018 alle ore 16:30 non ha fatto pervenire 
risposta tramite nessuno dei canali a disposizione (MEPA e pec) e per il quale, pertanto, è stata 
disposta l’esclusione ai sensi dell’art. 83 comma 9) del D. Lgs. 50/2016 che stabilisce che “in caso 
di inutile decorso del termine di regolarizzazione, il concorrente è escluso dalla gara”;

- CONSIDERATO che l’istanza di riammissione dal concorrente RTI Elecroma-Scar non è stata 
accolta perché la commissione non ha ravvisato “la sussistenza di elementi tali da riconsiderare 
l’esclusione del concorrente per le motivazioni ampiamente rappresentate nel provvedimento di 
esclusione adottato”;

- VISTO il provvedimento prot. 0233948/18 del 3 luglio 2018, che ha determinato l’ammissione di 
n. 78 operatori economici, e che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, d.lgs. 50/2016, è stato comunicato 
singolarmente, in pari data, ai concorrenti stessi sulla piattaforma di sistema nonché pubblicato in 
data 4 luglio 2018 sul sito istituzionale della Consob nella sezione Bandi di gara e contratti;

- VISTO il verbale della riunione in seduta pubblica in data 6 luglio 2018 nel corso della quale la 
commissione ha proceduto all’apertura delle offerte economiche e all’approvazione delle stesse;

- CONSIDERATO che la commissione ha accertato, giusta il disposto di cui all’art. 97, comma 2 
lettera c) del d.lgs. 50/2016 s.m.i., che la soglia di anomalia è pari a 33,35 punti percentuali, e che, 
pertanto, applicando l'esclusione automatica prevista all’art. 5 comma 5 del Disciplinare di Gara in 
conformità all'art. 97, comma 8, del d.lgs. 50/2016 s.m.i., le offerte che presentano una percentuale 
di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia e che devono essere escluse dalla graduatoria di 
gara, sono risultate essere le seguenti:

Concorrente Offerta economica Offerta anomala
SITAI 33,48 Punti percentuale SI 
MDS S.R.L. 33,50 Punti percentuale SI 
C.R.F. COSTRUZIONI S.R.L. 36,23 Punti percentuale SI 
I.EL.ET. IMPIANTI ELETTRICI E TELEFONICI 36,97 Punti percentuale SI 

- VISTA la graduatoria della gara in esame, approvata dalla commissione, che risulta essere la 
seguente:

Posizione 
graduatoria Concorrente Offerta Economica

1 EMITRON SRL (EMITRON SRL*, TEELCOND 
IMPIANTI) 33,34 Punti percentuale

2 C.L.P. COSTRUZIONI SRL 33,33 Punti percentuale
3 EURO CIPA S.R.L. 33,22 Punti percentuale
4 TMC TECHNOLOGY SRL 32,86 Punti percentuale



Pag. 7/9

Posizione 
graduatoria Concorrente Offerta Economica

5 OIKOS SRL 32,67 Punti percentuale
6 I.T.R. S.R.L. (COGEMAT S.R.L., I.T.R. S.R.L.*) 32,52 Punti percentuale
7 IGE IMPIANTI SRL 32,36 Punti percentuale
8 M.D.B. IMPIANTI 32,23 Punti percentuale
9 SISTEC SRL 32,16 Punti percentuale

10 INTERM - INSTALLAZIONI 
TERMOMECCANICHE 31,91 Punti percentuale

11 A.F.A. SOCIETY S.R.L. 31,73 Punti percentuale
12 SERVECO S.R.L. 31,53 Punti percentuale
13 PRODON IMPIANTI TECNOLOGICI S.R.L. 31,33 Punti percentuale
14 DE.FI. SRL 31,17 Punti percentuale
15 CEITECNO S.R.L. 31,17 Punti percentuale
16 ACMM 31,11 Punti percentuale
17 DICATALDO SABINO 30,92 Punti percentuale
18 G.I. GENERAL IMPIANTI S.R.L. 30,87 Punti percentuale
19 RDP TELECOMUNICAZIONI SRL 30,82 Punti percentuale
20 MICOR 30,70 Punti percentuale
21 GIDI IMPIANTI 30,68 Punti percentuale

22 MOSCARINO S.A.S. DI ERRICO NICOLETTA 
& C. 30,66 Punti percentuale

23 DE CICCO S.A.S. DI DE CICCO ROBERTO & 
C. 30,63 Punti percentuale

24 RICORDA S.R.L. 30,58 Punti percentuale
25 BLASI COSTRUZIONI SRL 30,53 Punti percentuale
26 D'ANGELI RENATO 30,35 Punti percentuale
27 M.I.T. SRL 30,34 Punti percentuale
28 ITALPROIM 30,26 Punti percentuale
29 A.V.S. APPALTI 30,17 Punti percentuale
30 BRAIN SRL 30,12 Punti percentuale
31 WI-FI NET DI DAVIDE DI VITA S.A.S 30,00 Punti percentuale
32 STACCHIO IMPIANTI SRL 30,00 Punti percentuale
33 SIT IMPIANTI 29,99 Punti percentuale
34 I.T.E.C. SRL 29,98 Punti percentuale
35 CO.GE.IM. S.R.L. 29,92 Punti percentuale

36 I.C.G. SRL UNIPERSONALE IOZZINO 
COSTRUZIONI GENERALI SRL 29,87 Punti percentuale

37 GIULIANO SRL 29,81 Punti percentuale
38 FOMA SERVICE 29,80 Punti percentuale
39 LA TERRA SRL 29,78 Punti percentuale
40 CASTELLANI IMPIANTI SRL 29,74 Punti percentuale
41 CELLI IMPIANTI SRL 29,37 Punti percentuale
42 BRUNO BARBA IMPIANTI SRL 29,35 Punti percentuale
43 EFFE4SRL 29,33 Punti percentuale
44 ELETTROSTAFF 29,18 Punti percentuale
45 EBI S.R.L. CON UNICO SOCIO 29,17 Punti percentuale
46 F.LLI FERRARA SRL 29,11 Punti percentuale



Pag. 8/9

Posizione 
graduatoria Concorrente Offerta Economica

47 GIORDANO SRL 28,99 Punti percentuale
48 ELETTROIDRAULICA SILVI SRL 28,88 Punti percentuale

49 G.P.COSTRUZIONI DEL GEOM. GIUSEPPE 
PROIETTO & C. S.A.S. 28,87 Punti percentuale

50 SECURIA SRL 28,76 Punti percentuale
51 DAB SISTEMI INTEGRATI S.R.L. 28,75 Punti percentuale
52 GE.MA. IMPIANTI SAS 28,73 Punti percentuale
53 GI.FE. COSTRUZIONI SRL 28,67 Punti percentuale
54 DE MASI S.R.L. 28,53 Punti percentuale
55 CO.M.I. 28,26 Punti percentuale
56 LIANZA S.R.L. 28,21 Punti percentuale
57 SICE SRL 28,06 Punti percentuale

58 LA TERMO IMPIANTI DI CARCHESIO 
MASSIMILIANO 27,77 Punti percentuale

59 L.G.R. APPALTI S.R.L. 27,77 Punti percentuale
60 CRB SRL 27,67 Punti percentuale
61 MAIORANA COSTRUZIONI EDILI SRL 27,35 Punti percentuale
62 GRAVEGLIA IMPIANTI S.R.L. 25,41 Punti percentuale

63 ARTIGIANA ROMANA IMPIANTI DI TIBERTI 
PALMIRO 25,39 Punti percentuale

64 ELETTRICA 2000 S.R.L. 25,15 Punti percentuale
65 METODA 24,76 Punti percentuale
66 BELLI SRL 24,46 Punti percentuale
67 GTE 23,50 Punti percentuale
68 ICET ITALIA SRL 23,23 Punti percentuale
69 SIPROS SRL 22,77 Punti percentuale
70 CO.G.IM. 21,19 Punti percentuale
71 CO.GE.BI. SRL 17,75 Punti percentuale
72 N.E.S. (PERRONE 2014, N.E.S.*) 16,42 Punti percentuale
73 ROMA COSTRUZIONI APPALTI 15,26 Punti percentuale
74 SCOTTA S.R.L. 14,50 Punti percentuale

- VISTO la proposta della commissione di gara in data 6 luglio 2018 di aggiudicare la procedura in 
oggetto al costituendo R. T. I. EMITRON SRL (mandatario) e TEELCOND IMPIANTI
(mandante);

DISPONE

l’aggiudicazione – ai sensi e per gli effetti dell'art. 32, comma 5, del D.lgs. 50/2016, della procedura 
negoziata ex art. 36, comma 2, lett. c), del D.lgs. 50/2016 esperita tramite il Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), in forma di R.d.O. (Richiesta di Offerta) “aperta” – per 
l’affidamento dei “lavori di ristrutturazione alimentazioni elettriche privilegiate da UPS, complesso 
immobiliare Consob sito in Roma, via G.B. Martini 3”, tramite “R.D.O. n. 1865694 aperta sul 
M.E.P.A. – bando lavori di manutenzione. opere specializzate, in favore del costituendo R. T. I. 
EMITRON SRL (mandatario) e TEELCOND IMPIANTI (mandante).

L’onere complessivo, per effetto di quanto sopra, è pari a € 323.775,89 (IVA esclusa), compresi € 
7.840,65 (IVA esclusa) a titolo di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e graverà sul capitolo 



Pag. 9/9

di spesa corrispondente al n. 20603 (“Manutenzione straordinaria immobili”) dell’esercizio
finanziario 2018.

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio, entro trenta giorni da quello di ricevimento della 
comunicazione dello stesso.

IL DIRETTORE GENERALE

firma 1


